
Copia 

 

UNIONE MONTANA VALLE GRANA 
VALGRANA (CN) 

 

_____________ 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

DETERMINAZIONE N. 259 DEL 15/11/2021 

 

N. 8 del 15/11/2021CUC 

 
 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI CONSOLIDAMENTO VERSANTE STRADA BORGATE 

OGGERI-ROSSI E DISSESTI IDROGEOLOGICI DI VERSANTE A 

MONTEROSSO GRANA. CUP: F99H18000030001 - APPROVAZIONE 

REPORT DI GARA AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DITTE           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
PREMESSO CHE  

 con deliberazione della Giunta del Comune di Monterosso Grana n. 37 del 02/09/2021 è stato 

approvato il progetto esecutivo CONSOLIDAMENTO VERSANTE STRADA BORGATE OGGERI-

ROSSI E DISSESTI IDROGEOLOGICI DI VERSANTE; 

 con determinazione del Responsabile n. 122 in data 13/09/2021 era avviata la procedura per 

l’affidamento dei lavori relativi al CONSOLIDAMENTO VERSANTE STRADA BORGATE OGGERI-

ROSSI E DISSESTI IDROGEOLOGICI DI VERSANTE mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.1 

comma 2 lett.b), della Legge 120/2020 con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’art.95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 

l’Unione Montana Valle Grana, giusta determinazione del Responsabile della CUC n. 

3/2021 avviava la procedura negoziata ai sensi dell’art.1 comma 2 lett.b), della Legge 120/2020 con 

aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 

ed era approvava la bozza di avviso esplorativo per la manifestazione di interesse a partecipare alla 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per l’affidamento dei lavori in 

questione;  
 

 con la medesima determinazione era approvata la bozza di avviso esplorativo per la manifestazione 

di interesse a partecipare a procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per 

l’affidamento dei lavori in questione; 

 che in data 13/10/2021 il suddetto Avviso è stato pubblicato sul profilo del 

committente - (Sezione – Bandi e contratti); 
 che entro il termine stabilito nell’avviso pervennero n.27 istanze di manifestazione di interesse, come 

da prospetto Allegato A alla presente determinazione; 



 che l’avviso prevedeva, quale modalità di selezione degli operatori economici da invitare alla 

procedura negoziata, l’individuazione di n. 15 (quindici) operatori economici a seguito di estrazione in 

seduta pubblica, avvenuta in data 26/10/2021 il cui elenco è contenuto nel report di gara allegato 

 

ATTESO CHE: 

 il bando di gara prevedeva quale termine per la consegna delle offerte le ore 12,00 del 15.11.2021 e 

le ore 14,00 del giorno 15.11.2021 per l’espletamento della gara,  

 sull’esito della prima seduta di gara è stato redatto regolare report attraverso la piattaforma SINTEL 

in dotazione all’Ente che è allegato alla presente; 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 (parte vigente) e richiamati in particolare: 

- gli artt.29 comma 2 e 204 comma 1 lett.b) del D.Lgs.50/2016 in merito all’adozione e pubblicazione 

degli atti che determinano le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della 

valutazione dei requisiti soggettivi, economico – finanziari e tecnico – professionali; 

il report della gara svoltasi in data 15/11/2021 con il quale: 

- è esaminata la documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici partecipanti; 

- è dichiarata l’ammissibilità di tutti gli altri operatori economici alle successive fasi della gara; 

-  

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 207/2010 per quanto attualmente ancora in vigore; 

 Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il decreto del presidente dell’Unione Montana Valle Maira n.06 del 16/12/2021 che individua 

il sottoscritto quale responsabile del servizio tecnico di manutenzione e tutela ambientale e della centrale 

unica di committenza; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto di quanto determinato in sede di gara in merito alle esclusioni ed ammissioni dei 

soggetti partecipanti alla procedura approvandone il relativo elenco riportato nel report allegato. 

 

2) Di approvare il report della prima fase di gara redatto attraverso la piattaforma SINTEL in data 

15/11/2021 relativo alla valutazione della documentazione amministrativa finalizzato a determinare 

l’ammissione e/o l’esclusione dalla successiva fase di gara degli operatori economici. 

 

3) Di dare atto che la determinazione di esclusione/ammissione dei soggetti partecipanti alla procedura 

di gara sarà pubblicata sul profilo del committente i cui esisti sono stati comunicati ai sensi degli artt. 

29 comma 1 e 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 mediante comunicazione sulla piattaforma SINTEL; 

 
Di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa sulla presente determinazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Arch. Davide Gianluigi MUSSO 



 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE N. 424 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana per 

15 giorni consecutivi dal 17-nov-2021 al 02-dic-2021. 
 

Valgrana, li 17-nov-2021 

 

 
 

F.to: Dott.ssa Elisa AVAGNINA  

 
 

 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per gli usi consentiti dalla Legge. 
  

Valgrana, li 17/11/2021 IL DIRETTORE 

DOTT.SSA ELISA AVAGNINA 
 

 

 


